
آغاز »عمار« با 3400 اثر

در این دوره بیش از 3400 اثر برای رقابت به 
فیلم  مردمی  جشنواره  سیزدهمین  دبیرخانه 

عمار ارسال شده است.
به گزارش فارس، بر همین اساس 2781 اثر در 
قالب »فیلم« و 641 اثر در بخش »فیلم نامه« با 
یکدیگر رقابت خواهند کرد که در بخش »فیلم«  
922 مستند، از این بین 161 اثر »پویانمایی«، 
128 اثر در قالب »تولیدات تلویزیونی«، 660 
اثر »داستانی«،  643 اثر در بخش »فیلم ما« و 
273 اثر در قالب نماهنگ به دبیرخانه ارسال 

شده است.
در عین حال از  641 اثر ارسالی در بخش فیلم 
نامه 347 فیلم نامه کامل، 19 سیناپس و  275 
طرح فیلم نامه در قالب های بلند، نیمه بلند، 
کوتاه و سریال است که به دبیرخانه ارسال شده 
که بعد از بررسی اولیه تعداد آثار نهایی پذیرفته 
شده اعلام خواهد شد اما از بین 922 اثر مستند 
79 اثر در بخش نهضت جهانی، 46 اثر در قالب 
مستند جنگ اقتصادی و رویای ایرانی، 208 
اثر در قالب جنگ نرم، 123 اثر در بخش تاریخ 
سیاسی، 261 اثــر در بخش تاریخ فرهنگی، 
164 اثر در بخش ملت قهرمان و 41 اثر در بخش 

نقد درون گفتمانی به دبیرخانه ارسال شده اند.
گفتنی است سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم 
عمار، از شنبه 14 دی شروع شده و تا 23 دی ماه، 
آثار جشنواره در این مراسم، در سینما فلسطین 
تهران و به صورت مجازی در Ammaryar.ir به 

نمایش درمی آیند. 

 آخرین خبرها از ساخت فیلم 
و سریال درباره »حاج قاسم« 

رئیس بنیاد شهید سلیمانی درباره ساخت اولین 
فیلم سینمایی شهید سلیمانی و سریال »ترور« 

توضیحاتی داد.
زینب سلیمانی در حاشیه مراسم افتتاحیه رادیو 
مقاومت در گفت وگو با تسنیم، دربــاره آخرین 
وضعیت برخی از پروژه ها و نیز تلاش بنیاد برای 
فراهم کــردن زمینه تولید آثــار مرتبط با شهید 
گفت: »در سه سال گذشته چندین طرح برای 
تدوین فیلم نامه پیگیری شد که از میان آن ها 
سه فیلم نامه پیشرفت قابل قبولی داشت و امید 
داریم در سال پیشِ رو تدوین نهایی به سرانجام 
برسد. چنان که می دانید زندگی شهید سلیمانی 
از تولد تا شهادت فراز و فرود فراوانی داشت و 
نباید با شتابزدگی و تعجیل به آن پرداخت، این 
سختی برای تولید فیلم های داستانی دوچندان 
است و چنان چه این مقدمات فراهم نباشد شاهد 
تولید آثار ضعیف و سطحی خواهیم بود. افزایش 
کمی آثار بدون رعایت ملاحظات کیفی کار خطا 

و نادرستی است.«
او همچنین دربـــاره آخــریــن وضعیت ساخت 
سریال تلویزیونی »تــرور« تأکید کرد: »داستان 
این سریال درباره ترور نافرجام شهید سلیمانی 
در بیت الزهرا)س( کرمان است. نکاتی راجع 
به مجموعه تلویزیونی »تــرور« وجود داشت که 
خوشبختانه در گفت و گو و همکاری با عوامل 
سریال حل شد و کار در حال پیشرفت است.« 
این فرزند شهید تأکید کرد: »تلاش خواهیم کرد 
در سال آینده ساخت اولین فیلم سینمایی بلند 
درباره شهید سلیمانی را پیگیری و اجرا کنیم.« 
ــاره جزئیات فیلم نامه و داستان  سلیمانی درب
این فیلم گفت: »این فیلم با اقتباس از کتاب »از 
چیزی نمی ترسیدم« و نیز مصاحبه های تکمیلی 
مقطع تولد تا جوانی شهید سلیمانی را به تصویر 

خواهد کشید.«
ریاست بنیاد شهید سلیمانی در پاسخ به این 
سوال که آیا قرار است در این پروژه ها بازیگری در 
نقش »حاج قاسم« ظاهر شود، خاطرنشان کرد: 
»بسته به داستان و طرح هر فیلم تصمیم متناسب 
گرفته می شود و نمی توان به این سوال پاسخ کلی 

و واحد داد.«
زینب سلیمانی در خاتمه گفت: »بنیاد مکتب حاج 
قاسم تلاش می کند در تعامل با اصحاب فرهنگ و 
هنر سطح کیفی آثار مرتبط با شهید را ارتقا دهد. 
بنیاد خود را همراه و مشاور مؤلفان آثار می داند و 
می کوشد از ظرفیت همه علاقه مندان به شهید 
سلیمانی برای تولید محتوای فاخر استفاده کند. 
ما تلاش می کنیم با جمع آوری، دسته بندی، 
تحقیق و پژوهش زمینه تولید آثار فاخر را فراهم 

کنیم و این کار سخت و دشواری است.«

سینما و تلویزیون یک شنبه  11 دی 61401
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جواد رضویان از سه شنبه شب 
ــال »خـــروس«  ــری بــازپــخــش س
اثر سعید آقاخانی را از شبکه 
ــتــن خــواهــد  آی  فــیــلــم روی آن
ــت. ایــن مجموعه کمدی  داش

ــازی یوسف تیموری،  محصول ســال 92 و با ب
حمید لولایی و سپند امیرسلیمانی، ساعت 19 

پخش می شود.

پریناز ایــزدیــار فیلم »ملاقات 
ــی  ــردان ــارگ ــه ک خــصــوصــی« ب
ــران  ــاده اک امــیــد شمس را آمـ
دارد. این فیلم مجوز نمایش 
ــافــت کـــرده و طبق اعــلام  دری

ایرنا، احتمالا از چهارشنبه هفته جاری اکران 
می شود. هوتن شکیبا دیگر بازیگر اصلی فیلم 

است.

سریال  تکرار  با  کوثری  فریبا 
ــت« ســاخــتــه حسین  ــش ــازگ »ب
عامری به شبکه آی فیلم می آید. 
پخش این مجموعه از سه شنبه 
ــاری ساعت 17 آغــاز  هفته ج
می شود. حسن پورشیرازی، کاوه خداشناس 
و سوگل طهماسبی از دیگر بازیگران سریال 

هستند.

چهره ها و خبر ها

ــر از 23 دی مــــاه با  ــر ابـ ــاب ص
مجموعه »مترجم« ساخته بهرام 
توکلی، در نمایش خانگی دیده 
می شود. این خبر را هفت صبح 
منتشر کــرده اســت. »مترجم« 
پس از »قورباغه« ساخته هومن سیدی، دومین 
ابــر در نمایش خانگی و پلتفرم  تجربه حضور 

نماوا ست.

حامد عسگری شاعر و نویسنده ، 
با سری جدید ویژه برنامه »یک 
و بیست« در مــقــام مــجــری به 
ــد. ایــن برنامه  شبکه افــق آمـ
گفت وگومحور، به ابعاد مختلف 

ــردار شهید حــاج قاسم سلیمانی  شخصیت س
می پردازد و فعالان فرهنگی و اجتماعی مهمانان 

آن هستند.

اخبار

»تمام  سریال  گذشته  هفته  از  سه  شبکه 
در  ــه  ک را  معظمی  محمود  ساخته  رخ« 
ــرده بود،  سکوت خبری جلوی دوربــیــن ب
روانه آنتن کرده است. این مجموعه مانند 
در  صفری  ابوالفضل  ساخته های  دیگر 
مقام تهیه کننده، فضایی امنیتی دارد و به 
عنوان فصل دوم سریال »سرجوخه« معرفی 
شــده اســت. هنوز 5 قسمت از »تمام رخ« 
روی آنتن رفته، اما حال و هوای کلی قصه 
مشخص شده و داستان آن یادآور مجموعه 
»سرجوخه« اســت. آرش آصفی و اسویت 
لانا سوپلنیاک بازیگر اوکراینی، چهره های 

مشترک این دو سریال هستند.

وضعیت مشترک »پیمان« و »غلامرضا«	 
ســریــال »تــمــام رخ« بــه عــنــوان فصل دوم 
ــا قصه این  »ســرجــوخــه« معرفی شــده، ام
مجموعه در ادامـــه »ســرجــوخــه« روایــت 
نمی شود و موضوعی مشابه آن سریال دارد. 
»تمام رخ« درباره یک دکتر داروساز و نخبه 
به نام »پیمان« است که با همسرش اختلاف 
دارد. این شخصیت که مرد بلند پــروازی 
اســت، با یک زن فرانسوی که در حقیقت 
نــفــوذی و جــاســوس اســت، آشنا می شود 
و در دام او می افتد. مشابه ایــن اتفاق در 
»سرجوخه« نیز رخ داد. »غلامرضا« جوان 
جنوب شهری ساده برای ثروتمند شدن، 
فریب زنی جاسوس به نام »فلورا« را خورد 
و بعدها متوجه شد که قرار است مامور ترور 
یکی از دانشمندان ایرانی باشد. »پیمان« 
نیز موقعیتی مشابه »غلامرضا« دارد و قرار 
است دشمنان کشور از طریق او، به اطلاعات 
لازم درباره کمبود دارو در ایران دست یابند. 
در هر دو سریال، نقش زن جاسوس قصه 
را اسویت لانا سوپلنیاک ایفا کــرده. یکی 
از ضعف های »تمام رخ« قصه تکراری آن و 

شباهتش با »سرجوخه« است.

شروع کنجکاوی برانگیز قصه	 
فارغ از موضوعات مشترک هر دو سریال، 
»تمام رخ« فعلا شروع بدی نداشته است. 
ــاز شد و  قصه ایــن مجموعه خیلی زود آغ
مخاطب در جریان فضای آن قرار گرفت. 
موضوعاتی مانند ماجرای فریب »پیمان« و 
ازدواج »ناهید« با دشمن پدرش برای انتقام 
گرفتن از او، در قسمت های اولیه کنجکاوی 
تماشاگر را برانگیخته و او را با قصه همراه 
کرده است، منتها به شرط این که سریال در 
دام شعار و مستقیم گویی نیفتد. به عنوان 
مثال، در سکانس ملاقات »پیمان« با یکی 
از کارمندان کنسولگری آمریکا در ترکیه، 
دیالوگ های »پیمان« درباره تحریم دارویی 
ایران و مشکلات کمبود دارو در کشور، از 
زبان این شخصیت در یک ملاقات کاری و 
دوستانه قابل باور نبود. تا قسمت پنجم، 
هنوز ماموران امنیتی وارد قصه نشده اند، 
اما احتمالا با ورود این کاراکترها، هیجان 

سریال بیشتر خواهد شد.

بازی بازیگران	 
ویدا  صدق گویا،  نگین  خداویسی،  بهزاد 
جوان، آرش آصفی، علیرام نورایی و مهدی 
سلوکی از بازیگرانی هستند که در »تمام 
رخ« ایفای نقش کرده اند. بهزاد خداویسی در 
نقش »پیمان« به عنوان یکی از شخصیت های 
اصلی قصه، بازی قابل توجهی ندارد. معلوم 
نیست تسلط این بازیگر به زبان فرانسوی 

ــدازه در انتخاب او بــرای این نقش  تا چه ان
تاثیرگذار بوده است، اما ایفای نقش »پیمان« 
بازیگر جــوان تــر، می توانست  توسط یک 
انتخاب مناسب تری برای این نقش باشد. 
نگین صدق گویا در نقش همسر متکبر و 
بدجنس »پیمان« در نقش متفاوتی ظاهر 
شده و بازی خوبی دارد. در عملکرد دیگر 
بازیگران مانند ویدا جــوان، شیدا یوسفی 
قسمت های  در  فعلا  که  امانی  احسان  و 
ابتدایی حضور پررنگی در سریال داشته اند، 

نقطه ضعف و ایراد خاصی دیده نمی شود.

کنداکتور زمستان 1401، مثل پاییز 1400	 
ــام رخ«،  ــم ــک نکته فــرامــتــن دربــــاره »ت ی
همزمانی پخش این مجموعه با یک سریال 
کمدی در شبکه سه و نحوه چینش کنداکتور 
است. پاییز 1400 از سوم آبان ، مجموعه 
امنیتی »سرجوخه« به عنوان سریال اصلی 
شبکه روی آنتن رفت و مدتی بعد، از نیمه 
آبان کمدی »پلاک 13« نیز در جدول پخش 
قرار گرفت و این مجموعه ساعت 20 پخش 
می شد. امسال نیز مجموعه امنیتی »تمام 
قرار  شبکه  سریال  اصلی  باکس  در  رخ« 
گرفته و کمدی »چشم بندی« هم در باکس 
غیراصلی سریال شبانه این شبکه جا گرفته 
است. جالب این جاست همان طور که اشاره 
کردیم، »تمام رخ« یادآور »سرجوخه« است و 

»چشم بندی« توسط گروه سازنده »پلاک 
13« تولید شده است.

»چشم بندی« در 
مسیر کمدی ناکام 

»پلاک   13 «؟ 
پاییز سال گذشته، سریال کمدی »پلاک 13« 
در قالب سیت کام و طی 90 قسمت از شبکه سه 
پخش شد و تا نوروز امسال روی آنتن بود. این 
مجموعه ساخته آرش معیریان و شهاب عباسی، 
به سفارش بیمه مرکزی تولید شد. پاییز 1401، 
بعد از گذشت یک سال سازندگان »پلاک 13« 
باز هم به سفارش بیمه مرکزی، مجموعه جدیدی 
به نام »چشم بندی« را ساختند، با این تفاوت که 
این بار کارگردانی آن به شاهد احمدلو سپرده 
شد و در گــروه بازیگران سریال هم تغییراتی 
ایجاد شد. جمعه شب ساعت 20، اولین قسمت 
سریال کمدی »چشم بندی« به کارگردانی شاهد 

احمدلو روی آنتن رفت.
ــلاک 13«،  ــال »چــشــم بــنــدی« مانند »پـ ــری س
قصه خــود را با محوریت چند خــانــواده روایــت 
به  بیشتر  »چشم بندی«  اول  قسمت  می کند. 
معرفی شخصیت های قصه گذشت و هنوز درباره 
جزئیات قصه، اطلاعات زیادی به مخاطب داده 
نشده است، اما با توجه به شروع سریال قرار است 
شاهد چالش های روابط خانوادگی شخصیت 
ها باشیم. فعلا در قسمت اول، این چالش ها 
موقعیت های کمدی خنده داری ایجاد نکرده 
بودند و شوخی های سریال فاقد قدرت لازم برای 
خنداندن مخاطب بــود. بــازی مرجانه گلچین 
یــادآور بازی های قبلی او در دیگر سریال های 
کمدی کارنامه اش اســت. فعلا بــرای ارزیابی 
»چشم بندی« زود اســت و نمی توان 
پیش بینی کرد که آیا به سرنوشت 
ــار مــی شــود یا  ــلاک 13« دچ »پ
خیر، اما با توجه به شواهد 
بعید است این سریال 
پــربــیــنــنــده شـــود. 
هرچند امیدواریم 
لااقل به سرنوشت 
 »13 »پــــــــلاک 
دچار نشود.

مائده کاشیان


